M.N.), siendo el tramité en pago a proveedores.. FALLO 08/2026

2.- Solicitud por parte de la Dependencia de Patrimonio Municipal mediante oficio no. PAT-
009/2026, por el pago de siniestro deriva de la colisión del vehículo no. 791, marca Ford, año
2024, placas HZ8009A, por la cantidad de $ 31,648.80 (Treinta y un mil seiscientos cuarenta y
ocho pesos 80/100 M.N.), siendo el tramité GASTO POR COMPROBAR. FALLO 09/2026

3.- Solicitud por parte de la Dependencia de Patrimonio Municipal mediante oficio no. PAT-
039/2026, por el pago de alta de seguros de los vehículos no. 747 de la dependencia de
Seguridad Pública y 806 de Gestión Incluyente, por la cantidad de $ 3,670.33 (Tres mil
seiscientos setenta pesos 33/100 M.N.), siendo el tramité en PAGO A PROVEEDORES. FALLO

Clausura

GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027

ACTA N. 05
En la ciudad de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, a las 11:15 horas del día 12 de febrero de 2026, se dio
inicio la sesión ordinaria de la Comisión de Requisiciones, en la Sala de Juntas de la Dirección de

[...]

VII Requisiciones pendientes presentadas en reuniones anterior
VII. Puntos varios

1.- Solicitud por parte de la Dependencia de Proveeduría Municipal donde solicita el pago por
consumo de alimentos para los integrantes del Comité de Adquisiciones correspondientes al mes de
Enero 2026, por la cantidad de $ 3,825.00 (Tres mil ochocientos veinticinco pesos 00/100 M.N.),
siendo el tramité en pago a proveedores.

2.- Solicitud por parte de la Dependencia de Patrimonio Municipal mediante oficio no. PAT-009/2026,
por el pago de siniestro deriva de la colisión del vehículo no. 791, marca Ford, año 2024, placas
HZ8009A, por la cantidad de $ 31,648.80 (Treinta y un mil seiscientos cuarenta y ocho pesos 80/100
M.N.), siendo el tramité GASTO POR COMPROBAR.

3.- Solicitud por parte de la Dependencia de Patrimonio Municipal mediante oficio no. PAT-039/2026,
por el pago de alta de seguros de los vehículos no. 747 de la dependencia de Seguridad Pública y 806
de Gestión Incluyente, por la cantidad de $ 3,670.33 (Tres mil seiscientos setenta pesos 33/100 M.N.),
siendo el tramité en PAGO A PROVEEDORES.

4.- Solicitud por parte de la Dependencia de Servicios Generales mediante oficio no. DSPME-1-
065/2026, para la compra de material deportivo para entregar a las Instituciones Educativas
ganadoras del Programa “YO SI RECICLO”, por la cantidad de $ 45,000.00 (Cuarenta y cinco mil
pesos 00/100 M.N.), siendo el tramité en PAGO A PROVEEDORES.

IX. Clausura O LA * > L

ACUERDOS

I.- Lista de Asistencia y verificación del quórum

Una vez firmada la lista de asistencia y en uso de la palabra el C. Óscar Ornelas Martín, Regidor
Presidente de la Comisión de Requisiciones, se da la bienvenida a los integrantes del mismo.

[...]

TOTAL CANCELACIÓN $23,897.63

VII. Puntos Varios.

1.- Solicitud por parte de la Dependencia de Proveeduría Municipal donde solicita el pago por consumo de
alimentos para los integrantes del Comité de Adquisiciones correspondientes al mes de Enero 2026, por la
cantidad de $ 3,825.00 (Tres mil ochocientos veinticinco pesos 00/100 M.N.), siendo el tramité en pago a
proveedores. AUTORIZADA, VOTADA POR UNANIMIDAD, SE EMITE ACTA DE FALLO 08/2026

2.- Solicitud por parte de la Dependencia de Patrimonio Municipal mediante oficio no. PAT-009/2026, por el
pago de siniestro deriva de la colisión del vehículo no.

[...]

AUTORIZADA, VOTADA POR UNANIMIDAD, SE EMITE ACTA DE FALLO 10/2026

4.- Solicitud por parte de la Dependencia de Servicios Generales mediante oficio no. DSPME-1-065/2026,
para la compra de material deportivo para entregar a las Instituciones Educativas ganadoras del Programa
“YO SI RECICLO”, por la cantidad de $ 45,000.00 (Cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), siendo el
tramité en PAGO A PROVEEDORES. AUTORIZADA, VOTADA POR UNANIMIDAD, SE EMITE ACTA DE FALLO
11/2026

(Un millón trescientos noventa y cinco mil doscientos sesenta y tres pesos 77/100 M.N.)

IX.- Clausura

Siendo las 12:30 horas, se da por terminada la presente sesión, levantándose la presente acta para